
 

 

  

第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30        例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：根岸君代 会長エレクト：八日市屋敏雄      事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20  

副会長：栗原幹樹  幹 事  ：相原 清              Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616    

会場監督：奥津俊彦                        E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp   

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp             

第2338回            2018年5月22日（火）  

合    唱 ：「手に手つないで」「職業宣言」           司会：相原 美紀副幹事 

ゲ  ス  ト： 常盤卓嗣ガバナー補佐、百瀬恵美子次年度ガバナー補佐 

        鈴木寿昌様（平塚工科高校 副校長）、菅野忠一様（平塚工科高校 社会部顧問） 

        鈴木到吾様（平塚工科高校 社会部部長）、笠松 忍様（平塚工科高校 社会部副部長） 

誕 生 祝 い：ございません。 

入 会 祝 い:  ございません。 

 

【出 席 報 告】  (本日)5月22日（火）                  賜暇会員 12名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

44(5)    32   16（9） 60.9 ％    60.9％ 

（前回)5月16日（火） 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

44(5)     32    8（9）  41.4 %      41.4% 

 

 

第2338回 例会                               2018年5月22日 

会長報告                             平塚北ロータリークラブ 

                                       会長 根岸 君代 

    

皆様こんにちは！ 

今日は、吉田さんが新しくロータリーをスタートされました。早速、26日（土）開催の「新会員の集い」が 

藤沢であります。当クラブでは、対象者の3年未満の会員が全員仕事の都合等で出席できなくて、常盤ガバナ

ー補佐に顔向けできないなと思っていたら、吉田さんが出席できるという事で一安心です。 

第一日目から助けていただき、本当にありがとうございます。 

 



 

 

 

奥津さんからたぶんお聞きになっていらっしゃると思いますが、ロータリーは楽しい思いも嫌な思いも、全て

自分が背負うことだと思います。 

私も吉田さんが入会された時の会長として、これから先吉田さんが楽しくロータリー生活ができるように、近

くでバックアップしたいと思いますので、ロータリーライフを楽しんでいただけたらと思います。 

先日の会長幹事会で、よさこい祭りが6月3日（日）に行われます。一人でも多くの方に参加いただき、何年

ヶ後には七夕祭りと互角になるのではないかと感じています。 

これからロータリーデーを、よさこい祭りでやっていくと思いますので、皆さんお時間ありましたら、12時～

15時ですので、ぜひ参加して下さい。宜しくお願いします。 

  

 

 

    

常盤卓嗣ガバナー補佐          百瀬恵美子次年度ガバナー補佐 

  

     

   

    吉田英彦会員 入会式  

      

 

 

   

    



 

 

 

      

 鈴木寿昌様（平塚工科高校 副校長）        菅野忠一様（平塚工科高校 社会部顧問） 

 

 

 

     

   青少年育成基金授与                鈴木到吾社会部部長、笠松 忍社会部副部長 

 

 

   
   出席報告＝北澤輝清さん            スマイル報告＝高橋好文さん 



 

 

【幹 事 報 告】  

 ・来週の例会は、最後の卓話になります。桜ゴルフというゴルフ会社の女性経営者の第一人者といわれている 

  佐川八重子社長をお招きしてお話を伺うことになっています。 

  お食事は12時～、点鐘12時30分～となりますので、お間違えなきようお願いします。 

2月10日 IM がありまして、出席された方はおわかりになっていらっしゃると思いますが、斉藤栄熱海市長  

にお越しいただきお話を頂戴しました。そのお話が非常に評判がよく、DVD になりました。事務局に預けて

あります。    

                                                                                                                               

【スマイルＢＯＸ 】 

◎常盤卓嗣さん（平塚RC）＝本日は、百瀬さんと地区AGの引継ぎのご挨拶に参りました。 

◎百瀬恵美子さん（大磯RC）＝ご挨拶に参りました。よろしく御願いします。 

◎根岸君代さん・真壁佐一さん・上原公夫さん・赤塚健さん・栗原幹樹さん・苅谷政夫さん・相原美紀さん

＝常盤AG、百瀬次年度AG、平塚工科高校の皆様、ようこそお越し下さいました。吉田さん 

         入会おめでとうございます。 

◎相原 清さん・梅原謙司さん＝百瀬次年度ガバナー補佐、ようこそいらっしゃいました。 

◎北澤輝清さん・櫻田 敬さん＝次年度ガバナー補佐百瀬さん、よろしく御願い致します。 

◎八日市屋敏雄さん＝常盤AG、ご苦労様でした。百瀬次年度AG、よろしく御願い申し上げます。 

◎高橋好文さん＝平塚工科高等学校の皆様、ようこそお越し下さいました。常盤さん、ようこそ。 

 

5月22日スマイル合計額は17,000円でした 


